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	INFORMAZIONET  PERSONALE



	Emri
	
	ESMERALDA HIDRI (BARDHI)

	Indirizzo
	
	LAGJA “SYRJA DYLGJERI” ELBASAN

	Telefono
	
	0672875021

	Fax
	
	0672875021

	E-mail
	
	esmeraldahdr@gmail.com



	Nazionalità
	
	Shqiptare



	Data di nascita
	
	[ 14.11.1975]




	SHKOLLIMI


	
	                          •  1989-1993
	
	 [ Shkolla e mesme e përgjithshme “Kostandin Kristoforidhi” ]

	                          • 1993-1997
	
	Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan

	                         • 2002-2008
	
	Master shkencor ne Letërsi me drejtim letërsi shqiptare. Universiteti i Tiranës.

	• 2010 e ne vazhdim
	
	Studime doktorale pranë Universitetit të Tiranës

	•
	
	




	PUNESIMI



	• 1997-2012
	
	Mësuese pranë shkollës së mesme të përgjithshme “Kostandin Kristoforidhi” Elbasan

	• 1998-2012
	
	Pedagoge e jashtme pranë Universitetit “A. Xhuvani” Elbasan

	• dhjetor 2012
	
	Efektiv i brendshëm pranë univ. “Aleksander Xhuvani” Elbasan

	e në vazhdim
	
	

	
	
	




                              Gjuhët e huaja                  Italisht         (e folur-sh.mirë; e shkruar-sh.mirë) 
                                                                                                    Universiteti     Tiranës 1993
            
                                                                      Frengjisht (e folur-mirë; e shkruar-mirë)
                                                                                                       Diplomë Aleanca Franceze 1999
                                                                     Anglisht  (e folur-shumë mirë; e shkruar-mirë) 
                                                                                                       Toeic, Qershor 2018

                           Pjesmarrje kualifikuese:   


Maj 2012 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “Fan S. Noli në 130 vjetorin e lindjes”, Individualizmi i statusit dramatik i veprës “Izraelitë dhe Filistinë”(Në kërkim të një metodologjije analizuese), botuar Korçë, 2012, ISBN: 978-9928-146-05-2

 31Maj 2012 Konferenca gjuhësore, Tiranë, Instituti i Albanologjisë, Konferenca ndërkombëtare “Kërkime gjuhësore”, Botimet Albanologjike, Tiranë, 2013, Përsëritja si esencë dhe formulë gjuhësore në hiper/romanin : “Oh-u i Odin Mondvalsenit”, ISBN: 978-9928-141-13-2 

 29 - 31 gusht 2012, Shkup, Takimi VII Ndërkombëtar Seksioni i Shkencave te Filologjise, Historise dhe Kultures, me kumtesen: “Procesi i transtekstualitetit ne romanin postmodern te R.Qoses: Një dashuri dhe shtatë faje”

Buletini shkencor UNIEL 2012-2 (seria e shkencave shoqërore 8), “Mjeda Sonet apo tingëllimë”, ISSN 2221-5956        

9-10 nëntor 2012
Fierst International Interdisciplinary Conference  in Language and Literature Studies,                                                                                                                        Novi Pazar University, Postmodern elements in the Albanian prose in the beginning of the new century., 

 18.01.2013 Ohër, International Conference on Cultural Heritage, Media and Tourism,  Valbona Kalo M.Sc. & Esmeralda Hidri M.Sc.`“Seeing Albania through Konica’s eyes”                    
në romanin “Oh” të Anton Pashkut., Skopie, 2013, ISBN 978-608-65643-0-8
          
 14.05.2013 Prishtinë KONFERENCËS VJETORE TË SHKENCËS ‘JAVA E SHKENCËS 2013’/ “Komunikimi tejshkrimor në romanin “Oh”të Anton Pashkut”

 24-25.05.2013 Shkodër  The 1-st INTERNATIONAL CONFERENCE ON “Research and education-Challences towards the Future” ICRAE 2013, “Të kërkosh elementë postmodernë në letrat shqipe të para viteve `90-të.”, 

4-5 Qershor, 2014 Konferenca shkencore ndërkombëtare “Jeronim De Rada në 200-vjetorin e lindjes” , botuar Elbasan, 2015, Rama Graf, , “Jeronim De Rada: nga “I numidi” tek “Sofonisba”- në kërkim të dramaturgut” ISBN 978-9928-115-51-5

 19-20 Nëntor 2015, Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “Letërsia dhe media-një perspektivë krahasuese”, botuar Elbasan 2016, RAMA GRAF, Teatri parë si situatë komunikuese (Spektakli teatral dhe spektatori", ISBN: 978-9928-115-51-5
                                                                                               

Monografi, Édition Universitaires europeennes, Saarbrucken, 2016, Postmodern elements in Albanian literature, ISBN 978-3-639-54307-0

Tetor 2017, Konferenc Shkencore kushtuar 110-vjetorit të lindjes së Mitrush Kutelit, Tat Tanushi dhe rigjetja e të shenjtës në teatrin shqiptar, botuar në tetor 2017, Triptik, ISBN 978-9928-245-17-5                                                                            
                                                                                   
23 shtator 2017, SECOND INTERNATIONAL CONFERENCE ON COMMUNICATION AND MEDIA STUDIES, MEDIA HISTORY AND MEDIA TRANSFORMATIONS SATURDAY, AAB COLLEGE, PRISHTINA, Në kërkim të një teatri multimedial. Cross media dhe spektatori shqiptar i së ardhmes.
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